= Bancoagricola

BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE 2024
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en resultados
A Costo amortizado
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afo plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos
Total Activos
PASIVO
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depésitos
Préstamos
Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
Préstamos subordinados
Total Pasivos
PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas - De capital
De capital
Resultados por aplicar
Utilidades de ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Participaciones no controladoras
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Rafael Barraza Dominguez Alexander Pinilla Vargas

Presidente Ejecutivo Vicepresidente Financiero

2024

$ 814,009.7
763,054.6
723,564.2

39,490.4
4,132,522.8
770,612.2
3,412,935.3
44,776.3
(95,801.0)
73,2271
125,349.1
1,610.6
6,680.0
5,847.6

$ 5,922,301.5

5,070,188.7

4,614,450.3
338,492.7
117,245.7
18,559.2
66,163.6
42,696.4
25,511.0
70,896.2
$ 5,294,015.1

297,500.0
165,399.2
165,399.2
124,760.5
7,612.5
117,148.0
39,331.3
39,331.3
1,263.2

1,263.2

32.2
$ 628,286.4
$ 5,922,301.5

Maximo Arnoldo Molina

Contador General
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BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024.
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Gastos por intereses
Depositos
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses
INGRESOS POR INTERESES NETOS
Ganancia por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta
Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO
Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS
Ganancias por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participacion
Otros ingresos financieros
TOTAL INGRESOS NETOS
Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
Interes no controlante
UTILIDAD DEL EJERCICIO
OTRO RESULTADO INTEGRAL
OTRO RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

Ganancia por accion (basica) de las operaciones que contintian atribuible a los accionistas de la matriz

2024
$416,019.5
50,967.3
12,522.9
352,529.3
(103,221.1)
(50,087.2)
(3.1)
(9,332.2)
(43,015.1)
(783.5)
312,798.4
202.8
(40.1)
(68,307.0)
2,585.1
247,239.2
129,995.0
(66,654.2)
63,340.8
83.2
1,533.9
1,030.3
16,682.0
329,909.4
(90,357.9)
(90,357.9)
(58,399.7)
(35,820.9)
145,330.9
(28,181.6)
(1.2)
$117,148.0

$117,148.0
$ 6.7

Rafael Barraza Dominguez Alexander Pinilla Vargas

Presidente Ejecutivo Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina

Contador General



