

BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

(Expresado en miles de doláres de los Estados Unidos de América)

(Expressure on times as asiarss as iso Estados Sinass as / timensa)	2024
ACTIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 814,009.7
Instrumentos financieros de inversión (neto)	 763,054.6
A Valor razonable con cambios en resultados	 723,564.2
A Costo amortizado	39,490.4
Cartera de créditos (neta)	 4,132,522.8
Créditos vigentes a un año plazo	 770,612.2
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,412,935.3
Créditos vencidos	44,776.3
(Estimación de pérdida por deterioro)	(95,801.0)
Cuentas por cobrar (neto)	73,227.1
Activos físicos e intangibles (neto)	125,349.1
Activos extraordinarios (neto)	1,610.6
Inversiones en acciones (Neto)	6,680.0
Otros Activos	 5,847.6
Total Activos	\$ 5,922,301.5
PASIVO	
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	5,070,188.7
Depósitos	4,614,450.3
Préstamos	338,492.7
Títulos de emisión propia	117,245.7
Obligaciones a la vista	18,559.2
Cuentas por pagar	66,163.6
Provisiones	42,696.4
Otros pasivos	25,511.0
Préstamos subordinados	 70,896.2
Total Pasivos	\$ 5,294,015.1
PATRIMONIO NETO	
Capital Social	297,500.0
Reservas - De capital	165,399.2
De capital	165,399.2
Resultados por aplicar	 124,760.5
Utilidades de ejercicios anteriores	 7,612.5
Utilidades del presente ejercicio	117,148.0
Patrimonio restringido	 39,331.3
Utilidades no distribuibles	39,331.3
Otro resultado integral acumulado	1,263.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,263.2
Participaciones no controladoras	32.2
Total patrimonio	\$ 628,286.4
Total Pasivo y Patrimonio	\$ 5,922,301.5



BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024.

(Expresado en miles de doláres de los Estados Unidos de

(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de	
	2024
Ingresos por intereses	\$416,019.5
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	50,967.3
Activos financieros a costo amortizado	12,522.9
Cartera de préstamos	352,529.3
Gastos por intereses	(103,221.1)
Depósitos	(50,087.2)
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados	(3.1)
Títulos de emisión propia	(9,332.2)
Préstamos	(43,015.1)
Otros gastos por intereses	(783.5)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	312,798.4
Ganancia por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	202.8
Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(40.1)
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(68,307.0)
Ganancia por reversión de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta	2,585.1
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	247,239.2
Ingresos por comisiones y honorarios	129,995.0
Gastos por comisiones y honorarios	(66,654.2)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	63,340.8
Ganancias por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	83.2
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,533.9
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participación	1,030.3
Otros ingresos financieros	16,682.0
TOTAL INGRESOS NETOS	329,909.4
Gastos de administración	(90,357.9)
Gastos de funcionarios y empleados	(90,357.9)
Gastos generales	(58,399.7)
Gastos de depreciación y amortización	(35,820.9)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	145,330.9
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(28,181.6)
Interes no controlante	(1.2)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$117,148.0 [°]
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-
OTRO RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	\$117,148.0
	\$ 6.7
Ganancia por acción (básica) de las operaciones que continúan atribuible a los accionistas de la matriz	

Rafael Barraza Dominguez	Alexander Pinilla Vargas	Máximo Arnoldo Molina
Presidente Ejecutivo	Vicepresidente Financiero	Contador General